Договор платного оказания услуг № ____
г. Кемерово                                                                                                                                                                                        «____»_________20      г.

____________________________________________________________________________________________________(Ф.И.О. РОДИТЕЛЯ)

_____________________________________________________________________________________________________(Ф.И.О.РЕБЕНКА) именуемая в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и  муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 224 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников» в лице заведующей Шкляевой Натальи Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                    1.Предмет договора

1.1.    Исполнитель обязуется оказать по заданию Заказчика услуги указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить их.

1.2.    Исполнитель обязуется оказать  следующие услуги:

дополнительные платные  услуги

  группа     «Ритмика-хореография»
                                2.Обязательства сторон

2.1.    Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать услуги лично в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.1.2. Оказать услуги с надлежащим качеством.

2.1.3. Соблюдать при оказании услуг требования Заказчика, нормы действующего законодательства.

2.1.4. Своевременно информировать Заказчика о невозможности оказания услуг по независящим от Исполнителя обстоятельствам.

2.2.    Заказчик обязуется:
2.2.1. Создать Исполнителю необходимые условия для надлежащего оказания услуг.

2.2.2. Оплатить стоимость услуг в размере и в порядке, указанном в п. 3 настоящего договора.

                             3. Цена договора и порядок расчетов

3.1.    За оказание услуг по настоящему договору Заказчик выплачивает Исполнителю сумму в размере 150  рублей (плюс 1,3,% комиссия банка) за 1 занятие.
3.2.    Стоимость услуг включает компенсацию издержек Исполнителя и причитающееся ему вознаграждение, с учетом всех налогов.

3.3.    Цена каждого вида услуг устанавливается в калькуляции.
3.4.   Стоимость услуг может быть изменена только по соглашению сторон.

3.5.   Оплата производится до 10 числа текущего месяца.

                                         4. Ответственность сторон

4.1.   При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязанностей, указанных в п.п. 2.1.; 2.2. настоящего договора, стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством.

4.2.   Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятные воздействия не имеют возможности.

                             5. Дополнительные условия

5.1.    Все документы, появившиеся в результате действий Исполнителя, а также документы, по которым производилась оплата услуг Исполнителя, должны быть оформлены в соответствии с установленным порядком, после чего они становятся неотъемлемой частью договора.

5.2.    К настоящему договору применяются общие положения о порядке (ст.ст. 702-729 ГК РФ), если это не противоречит ст. ст. 779-782 ГК РФ, регулирующим вопросы возмездного оказания услуг.

                            6.Заключительные положения

6.1.    Настоящий договор составлен в 2-х экз., имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой стороны.

6.2.    Настоящий договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон.

                                7. Срок действия договора

5.1. Срок оказания услуг устанавливается с «01» января  2019г., по «31» мая 2019г.

                           8.Адреса и банковские реквизиты сторон

         Исполнитель:                                                 Заказчик:

                                                                               ФИО ____________________________________

МАДОУ   № 224                                                                              Паспортные данные

                                                                                  __________________________________________

«Детский сад общеразвивающего  вида»               __________________________________________

Адрес: 650 024 г. Кемерово.                                   __________________________________________

            ул. Космическая, 16 б                                __________________________________________

Телефон: 38-26-80                                                 __________________________________________

Н.В.Шкляева
________/______________/                                  ______________/_____________/

    (подпись ФИО)                                                                 (подпись ФИО)
Договор платного оказания услуг № ____

г. Кемерово                                                                                                                                                                                        «____»_________20      г.

____________________________________________________________________________________________________(Ф.И.О. РОДИТЕЛЯ)

_____________________________________________________________________________________________________(Ф.И.О.РЕБЕНКА) именуемая в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и  муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 224 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников» в лице заведующей Шкляевой Натальи Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                    1.Предмет договора

1.1.    Исполнитель обязуется оказать по заданию Заказчика услуги указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить их.

1.2.    Исполнитель обязуется оказать  следующие услуги:

дополнительные платные  услуги

  группа     «Студия творчества»

                                2.Обязательства сторон

2.1.    Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать услуги лично в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.1.2. Оказать услуги с надлежащим качеством.

2.1.3. Соблюдать при оказании услуг требования Заказчика, нормы действующего законодательства.

2.1.4. Своевременно информировать Заказчика о невозможности оказания услуг по независящим от Исполнителя обстоятельствам.

2.2.    Заказчик обязуется:
2.2.1. Создать Исполнителю необходимые условия для надлежащего оказания услуг.

2.2.2. Оплатить стоимость услуг в размере и в порядке, указанном в п. 3 настоящего договора.

                             3. Цена договора и порядок расчетов

3.1.    За оказание услуг по настоящему договору Заказчик выплачивает Исполнителю сумму в размере 150  рублей (плюс 1,3,% комиссия банка) за 1 занятие.
3.2.    Стоимость услуг включает компенсацию издержек Исполнителя и причитающееся ему вознаграждение, с учетом всех налогов.

3.3.    Цена каждого вида услуг устанавливается в калькуляции.
3.4.   Стоимость услуг может быть изменена только по соглашению сторон.

3.5.   Оплата производится до 10 числа текущего месяца.

                                         4. Ответственность сторон

4.1.   При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязанностей, указанных в п.п. 2.1.; 2.2. настоящего договора, стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством.

4.2.   Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятные воздействия не имеют возможности.

                             5. Дополнительные условия

5.1.    Все документы, появившиеся в результате действий Исполнителя, а также документы, по которым производилась оплата услуг Исполнителя, должны быть оформлены в соответствии с установленным порядком, после чего они становятся неотъемлемой частью договора.

5.2.    К настоящему договору применяются общие положения о порядке (ст.ст. 702-729 ГК РФ), если это не противоречит ст. ст. 779-782 ГК РФ, регулирующим вопросы возмездного оказания услуг.

                            6.Заключительные положения

6.1.    Настоящий договор составлен в 2-х экз., имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой стороны.

6.2.    Настоящий договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон.

                                7. Срок действия договора

5.1. Срок оказания услуг устанавливается с «01» января  2019г., по «31» мая 2019г.

                           8.Адреса и банковские реквизиты сторон

         Исполнитель:                                                 Заказчик:

                                                                               ФИО ____________________________________

МАДОУ   № 224                                                                              Паспортные данные

                                                                                  __________________________________________

«Детский сад общеразвивающего  вида»               __________________________________________

Адрес: 650 024 г. Кемерово.                                   __________________________________________

            ул. Космическая, 16 б                                __________________________________________

Телефон: 38-26-80                                                 __________________________________________

Н.В.Шкляева
________/______________/                                  ______________/_____________/

    (подпись ФИО)                                                                 (подпись ФИО)